อายุ 14-21 ป พบวา มีความรูและพฤติกรรมปองกันโรค
เอดสคอนขางดี แตเจตคตปิานกลาง ความรูมีความสมัพันธกับเจตคติ แตความรูและเจตคติไมมี
ความสัมพันธกับพฤติกรรมปองกันโรคเอดส
วิจัยในตางประเทศ
สภาประชากรของเม็กซิโกไดทําการทดลองสอนการศึกษาชีวิตครอบครัวแกนักเรียนใน
โรงเรียนมัธยมในประเทศเม็กซิโก พ.ศ. 2536(ป ค.ศ. 1993) โดยจดัทําเปนหลักสูตรเรื่อง “วัยรุน
และพัฒนาการ” สําหรับนักเรียนทีเ่รียนเกรด 8 ระดับมัธยมศึกษาจํานวน 72 โรงเรียนใน 30 รัฐ
หลักสูตรใชเวลาทั้งหมด 40 ช่ัวโมง สอนสัปดาหละ 3 ช่ัวโมง กอนเริ่มทดลองใชหลักสูตร